
  

РОССИЙИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ,  НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ  

 

   05.09.2011                             с.Чарышское                                        №  20 
 
 

От утверждении Методических реко-

мендаций по определению предельно 

допустимых значений просроченной 

кредиторской задолженности районного 

бюджетного учреждения, превышение 

которых влечет расторжение трудового 

договора с руководителем учреждения 

по инициативе работодателя в соот-

ветствии с Трудовым кодексом 

Российской Федерации 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 08.05.2010                          

№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений» и в соответствии с пунктом 27 Плана мероприятий 

по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений, 

утвержденного распоряжением Администрации района от 20.10.2010 № 1184/1-р. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по определению 

предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности 

районного бюджетного учреждения, превышение которых влечет расторжение 

трудового договора с руководителем учреждения по инициативе работодателя                    

в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации. 

2. Органам Администрации района, осуществляющим функции и полномочия 

учредителя в отношении районных бюджетных учреждений, при установлении 

предельно допустимых значений кредиторской задолженности районного 

бюджетного учреждения рекомендуется руководствоваться настоящим приказом. 

 

 

Председатель комитета                                                                                          С.Ю. Лобанов 

 

  



  

  

УТВЕРЖДЕНЫ  
приказом комитета  
по финансам, налоговой  
и кредитной политике 
Администрации Чарышского 
района Алтайского края 
от                       2011 №  

 

 
МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ  

по определению предельно допустимых значений просроченной 
кредиторской задолженности районного бюджетного учреждения, 
превышение которого влечет расторжение трудового договора с 

руководителем учреждения по инициативе работодателя  
в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации 

 

1. Настоящие Методические рекомендации устанавливают критерии 

определения органом Администрации района, осуществляющим функции и 

полномочия учредителя районного бюджетного учреждения (далее – 

Учредитель) предельно допустимых значений просроченной кредиторской 

задолженности районного бюджетного учреждения (далее – Учреждение), 

превышение которых влечет расторжение трудового договора                                        

с руководителем учреждения по инициативе работодателя в соответствии              

с Трудовым кодексом Российской Федерации. 

2. Общая сумма просроченной кредиторской задолженности не должна  

превышать объем активов баланса Учреждения, за исключением балансовой 

стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества,              

а также имущества, находящегося под обременением (в залоге) в течение              

3(трех) календарных месяцев подряд. 

3. При определении Учредителем предельно допустимого значения 

просроченной кредиторской задолженности считать необходимым 

установить требование об отсутствии просроченной кредиторской 

задолженности по следующим расходам:  

по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками 

(сотрудниками) Учреждения (за исключением депонированных сумм);  

по оплате коммунальных услуг; 

по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, 

уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том 

числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее 

исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных 

обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы 

Российской Федерации, административных штрафов; 

по иным направлениям расходов по решению Учредителя. 

 

 


